МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_______________20___г.                                                                           №________

г. Мурманск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Министерстве внутренней политики

Мурманской области, при замещении которых государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009

№ 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной

службы, при замещении которых федеральные государственные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора Мурманской

области от 17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы Мурманской области в исполнительных

органах государственной власти Мурманской области, Избирательной комиссии

Мурманской области и территориальных избирательных комиссиях, при

замещении которых государственные гражданские служащие Мурманской

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора

Мурманской области от 25.09.2009 № 173-ПГ «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы Мурманской области, и государственными гражданскими служащими

Мурманской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в Министерстве внутренней

политики Мурманской области, при замещении которых государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства внутренней

политики Мурманской области от 24.12.2024 № 97 «Об утверждении перечня

должностей государственной гражданской службы Мурманской области в

Министерстве внутренней политики Мурманской области, при замещении

которых государственные гражданские служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей».

И.о. министра внутренней политики

Мурманской области                                                                         Э.В. Макарова

Перечень должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Министерстве внутренней политики

Мурманской области, при замещении которых государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской

области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в соответствии с Законом Мурманской области от

24.10.2005 № 668-01-ЗМО «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Мурманской области», к высшей и главной группам

должностей, в том числе:

     - министр внутренней политики Мурманской области

- первый заместитель министра внутренней политики Мурманской

области;

- заместитель министра внутренней политики Мурманской области;

- начальник управления по внутренней политике;

- начальник управления по реализации национальной политики и

взаимодействию с институтами гражданского общества;

- начальник управления правового обеспечения;

- заместитель начальника управления по внутренней политике;

- заместитель начальника управления по реализации национальной

политики и взаимодействию с институтами гражданского общества;

- заместитель начальника управления правового обеспечения.

2. Должности государственной гражданской службы Мурманской области,

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает

осуществление временно или в соответствии со специальными полномочиями

функций представителя власти либо организационно-распорядительных или

административно-хозяйственных функций:

- заведующий сектором финансового обеспечения и кадровой работы –

главный бухгалтер;

- главный специалист - экономист сектора финансового обеспечения

и кадровой работы.

     3. Должности государственной гражданской службы Мурманской

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства внутренней

политики Мурманской области

от___________№_____

области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,

субсидий, межбюджетных трансфертов:

- консультант управления по реализации национальной политики и

взаимодействию с институтами гражданского общества - предоставление

субсидий коренным малочисленным народам Севера;

- консультант управления правового обеспечения - предоставление

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам в целях

поощрения муниципальных образований Мурманской области за достижения в

развитии гражданского общества и повышения открытости органов местного

самоуправления, предоставление субсидии из областного бюджета

некоммерческой организации Ассоциация «Совет муниципальных образований

Мурманской области» на финансовое обеспечение затрат на содействие

развитию местного самоуправления в Мурманской области, изучение

общественного мнения на территории Мурманской области, содействие

развитию форм непосредственного осуществления населением местного

самоуправления;

- консультант сектора финансового обеспечения и кадровой работы -

предоставление субсидии из областного бюджета некоммерческой организации

Ассоциация «Совет муниципальных образований Мурманской области» на

финансовое обеспечение затрат на содействие развитию местного

самоуправления в Мурманской области, изучение общественного мнения на

территории Мурманской области, содействие развитию форм

непосредственного осуществления населением местного самоуправления;

- главный специалист управления по реализации национальной политики

и взаимодействию с институтами гражданского общества – предоставление

субсидий общественным организациям, религиозным организациям,

реализующим государственную национальную политику, казачьим обществам,

муниципальным образованиям на реализацию мероприятий, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия и

этнокультурное развитие народов Российской Федерации на территории

Мурманской области.

_________________